PROJETO DE LEI Nº 1245/2000

ALTERA O ART. 1º DA LEI 2.132, DE 11 DE AGOSTO DE 1986, QUE DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA O CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DE BOASSARA

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS APROVA:

Art. 1º O art. 1º da Lei nº 2.132, de 11 de agosto de 1986, que declara de utilidade pública o Conselho de Desenvolvimento Comunitário de Boassara, passa a ter a seguinte redação:

“ Art. 1º Fica declarado  e reconhecido  de utilidade pública o Conselho Comunitário de Desenvolvimento de Boassara, entidade civil, sem fins lucrativos.”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 25 de janeiro de 2000.

CLEINIO FRANCISCO DE CARVALHO

Vereador

JUSTIFICATIVA:

O Estatuto da entidade e CNPJ consta o seguinte nome: Conselho Comunitário de Desenvolvimento de Boassara, como foi declarado erroneamente de Conselho de Desenvolvimento Comunitário de Boassara, faz-se necessária a alteração da lei mencionada.

Câmara Municipal de Patos de Minas, 25 de janeiro de 2000.